
 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/26/934/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Tarif a Ceník IREDO od 1. 9. 2013 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Tarif a Ceník IREDO od 1. 9. 2013 
 

 
USNESENÍ RK/26/935/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Poskytnutí slevy 70 Kč na pořízení čipové karty IREDO pro děti, žáky a studenty 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Poskytnutí slevy 70 Kč na pořízení čipové karty IREDO pro děti, žáky a studenty 
 

 
USNESENÍ RK/26/936/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 

na Dodávku vybavení č.03 (dílčí částí A-E) v rámci projektu „Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“, které bylo vyhlášeno formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, 
žadatelem projektu je Královéhradecký kraj 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení na dílčí část A, B a C: 
CNC INAXES s.r.o., se sídlem Běstviny 13, 518 01 Dobruška, IČ: 28815777 

 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení na dílčí část A, B a C: 

 
 

USNESENÍ  

z 26. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 29. 07. 2013 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22129&suggestion_id=21042&n_resolution=934&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22130&suggestion_id=21043&n_resolution=935&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22131&suggestion_id=20985&n_resolution=936&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

2 2 

TST servis a.s., se sídlem Šífařská 1/3, 147 00 Praha 4, IČ: 00548880 

 3. o zrušení zadávacího řízení: 
Dílčí část A) Obráběcí stroje, CNC obráběcí stroje vč. software a příslušenství 
Dílčí část B) Vrtačky 
Dílčí část C) Brusky 
Dílčí část D) Dělící, tvářecí, svařovací technika a ostatní technika 
Dílčí část E) CNC frézka a vrtačka vč. odsávání 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky veřejné zakázky na Dodávku vybavení č.03 (dílčí část A-E) v rámci projektu 

„Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek a Rozhodnutí zadavatele o 
zrušení pro dílčí část A–E 
Podepsat Rozhodnutí o vyloučení uchazečů z dílčích částí A-E 
(CNC INAXES s.r.o., TST servis a.s.) 

  termín: 31.07.2013  
 
   

 

 
USNESENÍ RK/26/937/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávku strojního vybavení projektu Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov formou 
jednacího řízeni bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění včetně příloh 

 3. Hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 4. Oslovení dodavatele: ABE.TEC, s.r.o. 
Průmyslová 387 
530 03 Pardubice 
IČO: 259 92 333 

 5. Zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 70889546 

 6. Zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje, Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 71218840 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Zástupce zadavatele 
Centrum EP ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 2. Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22132&suggestion_id=20997&n_resolution=937&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

3 3 

pro posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Člen:                                           Náhradník: 
Josef Dvořák                              Mgr. Táňa Šormová 
PaedDr. Mgr. Josef Lukášek     Ing. Petr Kebus 
Rostislav Křeček Dis.                 Ing. Martin Hubáček 
Ing. Stanislav Pitrman        Ing. Jaroslava Jungvirtová 
Jan Kafka                                Ing. Vladislav Sauer  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.6. 

   termín: 15.08.2013  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.08.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/938/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školou potravinářskou, 
Smiřice ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu „Zateplení, teplovodní vytápění a 
tepelné čerpadlo – SŠ potravinářská, Černožice n. L.“ v maximální výši 3.756.882 Kč 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje – Střední školou potravinářskou, Smiřice 
ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, na financování nezpůsobilých výdajů 
projektu „Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo – SŠ potravinářská, 
Černožice n. L.“ v maximální výši 3.503.118 Kč 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 84.579 Kč 
pro projekt Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo – SŠ potravinářská, 
Černožice n. L.“ z finančních prostředků kap. 21 určených pro odvětví školství 
(kapitálové výdaje) na financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví školství 
na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1.  

  a) Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – 
Střední školou potravinářskou, Smiřice na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu „Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo 
– SŠ potravinářská, Černožice n. L.“ dle čl. I. bod. 1 přijatého usnesení 

    termín: 31.08.2013  
  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22133&suggestion_id=21022&n_resolution=938&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

4 4 

  b) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školou 
potravinářskou, Smiřice na financování nezpůsobilých výdajů projektu 
„Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo – SŠ potravinářská, 
Černožice n. L.“dle čl. I. bod. 2 přijatého usnesení 

    termín: 31.08.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 3 přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2013  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2013 dle přijatého 
usnesení 

   termín: 09.09.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/939/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školou potravinářskou, 
Smiřice ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu „Energetické úspory – SŠ potravinářská, 
Smiřice“ v maximální výši 4.235.006 Kč 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje – Střední školou potravinářskou, Smiřice 
ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, na financování nezpůsobilých výdajů 
projektu „Energetické úspory – SŠ potravinářská, Smiřice“ v maximální výši 
221.194 Kč 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 81.312 Kč 
pro projekt „Energetické úspory – SŠ potravinářská, Smiřice“ z finančních 
prostředků kap. 21 určených pro odvětví školství (kapitálové výdaje) 
na financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1.  

  a) Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – 
Střední školou potravinářskou, Smiřice na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu „Energetické úspory – SŠ potravinářská, Smiřice“ 
dle bodu I. 1 přijatého usnesení 

    termín: 31.08.2013  
  

 

  b) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22134&suggestion_id=21025&n_resolution=939&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

5 5 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školou 
potravinářskou, Smiřice na financování nezpůsobilých výdajů projektu 
Energetické úspory – SŠ potravinářská, Smiřice“ dle bodu I. 2 přijatého 
usnesení 

    termín: 31.08.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení dle bodu I. 3 přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2013  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2013  

   termín: 09.09.2013  
  

 

 

 
 
USNESENÍ RK/26/940/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu: III/2812 Roveň - stabilizace skalního svahu 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření smlouvy č. 11100306 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí k projektu III/2812 Roveň 
- stabilizace skalního svahu ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu dle bodu II.1 usnesení 

   termín: 31.08.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit plnění přijatého usnesení  

   termín: 31.08.2013  
  

 

 

 
 
USNESENÍ RK/26/941/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    V rámci kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 uvolnění 

finančních prostředků ve výši 1,160.763,90 Kč pro projekt odvětví kultury "Centrum 
studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách - "Centrum krajky" 
pro Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou z vratky předfinancování 
(org. 9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22135&suggestion_id=20998&n_resolution=940&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22136&suggestion_id=20989&n_resolution=941&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

6 6 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

   termín: 09.09.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 
21, org. 9999 

   termín: 02.09.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/942/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Uvolnění finančních prostředků ve výši 6 715 148,37 Kč na profinancování projektu 
„Stavební úpravy Gymnázia J.K.Tyla“ a to: 

  a) na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 
(org 9999) ve výši 170 955,16 Kč (kapitálové výdaje), 

  b) na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 36 691,09 Kč z prostředků kapitoly 
21 určených pro projekty školství (kapitálové výdaje), 

  c) na nezpůsobilé výdaje z prostředků kapitoly 21 (org. 7777/40) ve výši 6 
507 502,12 Kč (kapitálové výdaje). 

 2. Uvolnění finančních prostředků bude poskytnuto do výše závazných finančních 
limitů vyčleněných pro projekt 4 112 521,30 Kč. Zbylá část bude poskytnuta 
po navýšení tohoto limitu nebo po vrácení části finančních prostředků. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

   termín: 09.09.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 
21, org. 9999 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 

 
 
 
USNESENÍ RK/26/943/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí ÚOHS ze dne 15. 7. 2013 ve správním řízení k veřejné zakázce „II. projekt 

vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji – 2.“ ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22137&suggestion_id=21046&n_resolution=942&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22138&suggestion_id=21056&n_resolution=943&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

7 7 

    dle doporučení odboru životního prostředí a zemědělství další postup ve věci veřejné 
zakázky „ II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji 
– 2.“ dle důvodové zprávy 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/944/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí 

 1. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.1.20 – Zvyšování 
kvality ve vzdělávání ve výši 4.365.852,70 Kč, a to na základě 6. Souhrnné žádosti o 
platbu 

 2. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.3.43 – Další vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení ve výši 562.459,67 Kč, a to na základě 
6. Souhrnné žádosti o platbu 

 3. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/3.2.10 – Podpora 
nabídky dalšího vzdělávání ve výši 7.585.019,24 Kč, a to na základě 14. Souhrnné 
žádosti o platbu 

 4. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/5.2.00 – Publicita a 
informovanost ve výši 150.400,56 Kč, a to na základě 1. Žádosti o platbu 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 

 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 4.365.852,70 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.20 – Zvyšování kvality ve vzdělávání 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 562.459,67 Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.43 – Další vzdělávání pracovníků škol 
a školských zařízení 

 3. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 7.585.019,24 Kč na projekt CZ.1.07/3.2.10 – Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání 

 4. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 150.400,56 Kč na projekt CZ.1.07/5.2.00 – Publicita a informovanost 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zpracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 09.09.2013  

   

            

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22139&suggestion_id=21008&n_resolution=944&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

8 8 

USNESENÍ RK/26/945/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. použití investičního fondu Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
ve výši 100,0 tis. Kč na pokrytí nepředvídatelných výdajů projektu Centrum studií a 
prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách - "Centrum krajky" - 
zpracování dodatečných dokumentací a nevyhnutelných víceprací, které nejsou 
zahrnuty do částky neuznatelných nákladů 

 2. použití investičního fondu Muzea východních Čech v Hradci Králové na nákup 
sušícího zařízení v souladu s poskytnutou dotací Ministerstva kultury ve výši 96,0 
tis. Kč 

 3. použití fondů Galerie moderního umění v Hradci Králové: 

  a) převod z rezervního fondu organizace do investičního fondu v částce 115,0 
tis. Kč 

  b) použití investičního fondu organizace v celkové výši 265,0 tis. Kč na níže 
uvedené účely: 
- pořízení nového serveru počítačové sítě (150,0 tis. Kč), 
- studie vybavení depozitářů systémem pro ukládání obrazů, soch a plastik 
(45,0 tis. Kč), 
- pořízení a instalace softwaru pro nový server počítačové sítě a převod dat 
ze stávajícího serveru na nový (70,0 tis. Kč). 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.08.2013  

   

 

 
 
USNESENÍ RK/26/946/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny čerpání dotací Programu obnovy venkova poskytnutých v roce 

2013 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2013  

   

 

 
 
USNESENÍ RK/26/947/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22140&suggestion_id=20972&n_resolution=945&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22141&suggestion_id=20970&n_resolution=946&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22142&suggestion_id=20971&n_resolution=947&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

9 9 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu charakteru části účelové dotace poskytnuté městu Rokytnice v Orlických 

horách na "Instalaci orientačního dopravního značení - Muzeum Pevnost Hanička" v 
částce 53.738,52 Kč  z neinvestičního charakteru na investiční charakter 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.09.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/948/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s obcí Deštné v Orl.h. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcí Deštné v Orl.h.  

  termín: 31.08.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/949/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s obcí Otovice 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcí Otovice 

  termín: 31.08.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/950/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství na Svatohubertské slavnosti pro organizaci Myslivecké 
sdružení Lověna Nechanice, 503 15 Nechanice, IČ: 48148512 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ze 
dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22143&suggestion_id=20987&n_resolution=948&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22144&suggestion_id=20988&n_resolution=949&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22145&suggestion_id=20986&n_resolution=950&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

10 10 

  termín: 30.08.2013  
   

 

 
 
USNESENÍ RK/26/951/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vlivu financování akce Modernizace a dostavba ON Náchod na rozpočet 

Královéhradeckého kraje včetně příloh 1 - 3 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/952/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Mgr. Martina Dűrrera na funkci ředitele Domova důchodců Hradec Králové 

ke dni 31.12.2013, dle Přílohy č. 1 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., Mgr. Martina Dűrrera z funkce 

ředitele Domova důchodců Hradec Králové ke dni 31.12.2013 na vlastní žádost 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit přípravu výběrového řízení na obsazení uvolněné funkce ředitele Domova 
důchodců Hradec Králové 

  termín: 30.09.2013  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/26/953/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    paní Irenu Korečkovou z Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně 

postižené na její vlastní žádost, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    pana Miroslava Čiháčka členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně 

postižené 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2013  

   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22146&suggestion_id=21019&n_resolution=951&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22147&suggestion_id=21021&n_resolution=952&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22148&suggestion_id=21003&n_resolution=953&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

11 11 

 

 
 
 
 
USNESENÍ RK/26/954/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Dohodu o vzájemné spolupráci a o úhradě nákladů spojených s užíváním nebytových 

prostor při realizaci individuálního projektu MPSV „Systémová podpora procesů 
transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny“, ve znění Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o vzájemné spolupráci a o úhradě nákladů spojených s užíváním nebytových 

prostor při realizaci individuálního projektu MPSV „Systémová podpora procesů 
transformace systému péče o ohrožené děti a rodiny“, ve znění Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dohodu o vzájemné spolupráci 

   termín: 15.08.2013  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 15.08.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/955/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodej opotřebovaného nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého 
kraje, předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců 
Černožice uvedeného v Příloze č. 1 jiným subjektům s ponecháním výnosu Domovu 
důchodců Černožice pro potřeby jeho provozu 

 2. vyřazení z evidence a likvidaci opotřebovaného movitého majetku svěřeného 
Domovu důchodců Černožice uvedeného v Příloze č. 2  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat prostřednictvím paní Hany Plškové, pověřené řízením Domova důchodců 
Černožice 

 1. prodej opotřebovaného nepotřebného movitého majetku uvedeného v Příloze č. 1 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 2. vyřazení a likvidaci opotřebovaného nepotřebného movitého majetku uvedeného 
v Příloze č. 2 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22149&suggestion_id=21001&n_resolution=954&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22150&suggestion_id=21011&n_resolution=955&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

12 12 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 

 
 
 
USNESENÍ RK/26/956/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
KHK odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 1 750 
000 Kč k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 09.09.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/26/957/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry z Protokolu z jednání hodnotící komise k veřejné zakázce "Poskytování 

sociální služby chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením" a povinnost 
veřejnou zakázku zrušit ve smyslu § 84 odst. 1 písm. e) zákona o veřejných 
zakázkách 

 2. návrh na následné vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování 
sociální služby chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením II", jejímž 
předmětem bude poskytování sociální služby v lokalitě Hradec Králové   Plotiště 
nad Labem v souvislosti s realizací transformačních záměrů příspěvkové 
organizace Barevné domky Hajnice formou otevřeného řízení 

 3. záměr pronájmu nemovitostí v souvislosti s realizací veřejné zakázky 
"Poskytování sociální služby chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením 
II": 
pozemků: 
st. p. č. 521 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 407 m2 
p. p. č. 806/13   ostatní plocha o výměře 187 m2 
budov: 
č. p. 374 na st. p. č. 521  
vše k. ú. Plotiště nad Labem, obec Hradec Králové  

II.  s c h v a l u j e  
 1. zrušení nadlimitní veřejné zakázky "Poskytování sociální služby chráněné bydlení   

pro osoby s mentálním postižením" 
 2. vyhlášení následné nadlimitní veřejné zakázky "Poskytování sociální služby 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22151&suggestion_id=21010&n_resolution=956&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22152&suggestion_id=21002&n_resolution=957&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

13 13 

chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením II" formou otevřeného 
řízení  

 3. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce "Poskytování sociální služby 
chráněné bydlení pro osoby s mentálním postižením II" včetně jejích příloh 
(Přílohy č. 1   17 DŮVODOVÉ ZPRÁVY (včetně návrhu nájemní smlouvy a jejích 
příloh)) 

 4. zástupce Zadavatele: Mgr. Ladislav Baše, se sídlem Břetislavova 1057, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 69881936  

 5. zveřejnit záměr pronájmu nemovitostí dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
 6. zohlednit v rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitole 28, požadavky pro 

finanční krytí plateb v letech 2014 - 2019 dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která plní též funkci komise pro otevírání 

obálek (§ 71 odst. 3 ZVZ) a komise pro posouzení kvalifikace uchazečů (§ 59 odst. 3 
ZVZ):  

 1. PaedDr. Josef Lukášek člen komise 
 Ing. Jan Tippner   náhradník člena  

 2. Mgr. Táňa Šormová člen komise 
PharmDr. Jana Třešňáková náhradník člena  

 3. Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen komise 
 Mgr. Robert Černý náhradník člena  

 4. Mgr. Jana Fiedlerová člen 
 Mgr. Jiří Zeman náhradník člena 

 5. Bc. Lenka Škarková člen komise 
 Mgr. Alena Goisová   náhradník člena  

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení výběrového řízení                                                                                                                                                      
termín: 31.07.2013                                                                                                                

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 3. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.                                       
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 4. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.                                                                                                         
termín: 31.12.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/958/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22153&suggestion_id=20977&n_resolution=958&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

14 14 

je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2013 

 1. Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 
zvýšení kapacity vyšší odborné školy z 90 na 160 studentů; zápis akreditovaného 
vzdělávacího programu 63-41-N/22 Účetnictví a daně (kombinovaná forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 70 studentů 

 2. Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně ze 100 na 115 

 3. Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové 
Město nad Metují, Školní 1377 
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy 
na adrese: Staré nám. 51, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.08.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/959/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem 
je Královéhradecký kraj 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2014 

 1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
snížení kapacity střední školy z 912 na 800 žáků; výmaz oborů vzdělání: 23-45-
M/004 Silniční doprava, 23-61-H/001 Lakýrník, 26-57-H/001 Autoelektrikář, 36-57-
H/001 Malíř, 37-41-M/006 Provoz a ekonomika dopravy, 39-41-L/001 Autotronik, 
39-41-L/002 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení budov 

 2. Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 
snížení kapacity střední školy z 480 na 360 žáků; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 29-53-H/01 Pekař (denní forma vzdělávání) z 90 
na 60 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 29-
54-H/01 Cukrář (denní forma vzdělávání) ze 100 na 80 žáků; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 65-51-H/01 Kuchař - číšník (denní 
forma vzdělávání) z 270 na 120 žáků a v 1. ročníku z 90 na 40 žáků; snížení kapacity 
domova mládeže ze 42 na 36 lůžek 

 3. Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 
škola, Hořice 
snížení kapacity střední školy z 1158 na 880 žáků; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 66-51-H/01 Prodavač (denní forma vzdělávání) 
v 1. ročníku z 90 na 30 žáků a nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru z 255 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22154&suggestion_id=20978&n_resolution=959&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

15 15 

na 93 žáků; výmaz oborů vzdělání: 66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží, 66-51-
H/005 Prodavač – elektrotechnické zboží, 66-51-H/006 Prodavač – drogistické 
zboží, 64-41-L/51 Podnikání, 64-41-L/524 Podnikání 

 4. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 
snížení kapacity střední školy z 536 na 502 žáků; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 Gymnázium (denní forma 
vzdělávání) ze 166 na 132 žáků 

 5. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
snížení kapacity střední školy z 975 na 700 žáků; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 18-20-M/01 Informační technologie (denní 
forma vzdělávání) z 376 na 240 žáků a v 1. ročníku z 94 na 68 žáků; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 23-41-M/01 
Strojírenství (denní forma vzdělávání) z 240 na 180 žáků; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 26-41-M/01 Elektrotechnika (denní 
forma vzdělávání) z 240 na 180 žáků 

 6. Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
výmaz oborů vzdělání: 79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné, 79-41-K/801 
Gymnázium - všeobecné 

 7. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197  
snížení kapacity domova mládeže z 92 na 66 lůžek; snížení kapacity školní jídelny z 
500 na 350 stravovaných 

 8. Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285  
snížení kapacity střední školy z 600 na 450 žáků; snížení kapacity domova mládeže 
ze 132 na 110 lůžek;  zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku oboru 
vzdělání dle RVP 34-53-H/01 Reprodukční grafik (denní forma vzdělávání) ze 7 na 
14 žáků 

 9. Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují 
snížení kapacity střední školy z 400 na 300 žáků; snížení kapacity domova mládeže 
z 79 na 50 lůžek 

 10. Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069 
snížení kapacity střední školy z 960 na 750 žáků;¨snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 18-20-M/01 Informační technologie (denní 
forma vzdělávání) z 264 na 150 žáků a v 1. ročníku z 66 na 34 žáků 

 11. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 29-53-H/01 
Pekař (denní forma vzdělávání) z 60 na 36 žáků a v 1. ročníku z 20 na 12 žáků; 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 29-54-H/01 
Cukrář (denní forma vzdělávání) z 80 na 72 žáky a v 1. ročníku z 27 na 24 žáky; 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 33-56-H/01 
Truhlář (denní forma vzdělávání) ze 180 na 72 žáky a v 1. ročníku z 60 na 24 žáky; 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 36-52-H/01 
Instalatér (denní forma vzdělávání) ze 75 na 72 žáky a v 1. ročníku z 25 na 24 žáky¨; 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 36-64-H/01 
Tesař (denní forma vzdělávání) z 80 na 72 žáky a v 1. ročníku z 27 na 24 žáky; 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 36-67-H/01 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

16 16 

Zedník (denní forma vzdělávání) z 80 na 72 žáky a v 1. ročníku z 27 na 24 žáky; 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 37-51-H/01 
Manipulant poštovního provozu a přepravy (denní forma vzdělávání) ze 102 na 
72 žáky a v 1. ročníku z 34 na 24 žáky; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
oboru vzdělání dle RVP 65-51-H/01 Kuchař - číšník (denní forma vzdělávání) z 340 
na 180 žáky a v 1. ročníku z 114 na 60 žáků 

 12. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 
snížení kapacity střední školy z 520 na 270 žáků; výmaz místa poskytovaného 
vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese Pražská 1343, 543 
01 Vrchlabí 

 13. Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 
Gymnázium (denní forma vzdělávání) z 136 na 124 žáků; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/81 Gymnázium (denní 
forma vzdělávání) z 264 na 248 žáků; zápis oboru vzdělání dle RVP 75-41-M/01 
Sociální činnost (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 100 žáků; 
změna názvu právnické osoby vykonávající činnost školy na Gymnázium a Střední 
odborná škola, Broumov 

 14. Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 
zápis oboru vzdělání dle RVP 31-57-H/01 Výrobce textilií (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 45 žáků a v 1. ročníku 15 žáků 

 15. Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové 
Město nad Metují, Školní 1377 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oborů vzdělání dle RVP: 23-41-M/01 
Strojírenství z 240 na 120, 23-45-L/01 Mechanik seřizovač ze 108 na 48, 23-56-
H/01 Obráběč kovů z 96 na 48, 65-41-L/01 Gastronomie z 200 na 120, 65-51-H/01 
Kuchař-číšník ze 126 na 90; výmaz oborů vzdělání dle RVP: 23-52-H/01 Nástrojař, 
26-57-H/01 Autoelektrikář, 33-59-H/01 Čalouník, 36-52-H/01 Instalatér, 66-41-
L/01 Obchodník, 66-51-H/01 Prodavač; výmaz oborů vzdělání: 23-41-M/001 
Strojírenství, 23-45-L/001 Mechanik seřizovač, 23-51-H/001 Zámečník, 23-55-
H/002 Klempíř-strojírenská výroba, 23-56-H/001 Obráběč kovů, 26-43-L/001 
Mechanik elektronik, 26-47-M/003 Informační technologie - aplikace osobních 
počítačů, 26-53-H/001 Mechanik elektronických zařízení, 29-54-H/002 Cukrář -
výroba, 33-56-H/001 Truhlář, 64-41-L/524 Podnikání (denní forma vzdělávání), 64-
41-L/524 Podnikání (dálková forma vzdělávání), 65-41-L/005 Číšník, servírka, 65-
41-L/006 Kuchař, 65-51-H/002 Kuchař-číšník pro pohostinství, 66-41-L/008 
Obchodník, 69-51-H/001 Kadeřník, 78-42-M/001 Technické lyceum.; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 1790 na 800 

 16. Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují  
zápis oboru vzdělání dle RVP 36-57-E/01 Malířské a natěračské práce (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 42 žáků; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 41-51-H/01 Zemědělec - farmář (denní forma 
vzdělávání) z 90 na 69 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
vzdělání dle RVP 65-51-H/01 Kuchař - číšník (denní forma vzdělávání) z 83 
na 62 žáků 

 17. Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

17 17 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-01-B/01 
Základní škola speciální (denní forma vzdělávání) z 12 na 18 žáků; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-01-C/01 Základní 
škola (denní forma vzdělávání) z 43 na 37 žáků 
 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2014 

 1. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 66-51-H/01 
Prodavač (denní forma vzdělávání) z 315 na 102 žáky a v 1. ročníku ze 102 na 
34 žáky; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 66-52-
H/01 Aranžér (denní forma vzdělávání) z 90 na 45 žáků a v 1. ročníku z 30 
na 15 žáků; zápis oboru vzdělání dle RVP 69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 
(denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 45 žáků; zápis oboru 
vzdělání dle RVP 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 45 žáků 

 2. Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
zápis oboru vzdělání dle RVP 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 100 žáků; zvýšení kapacity střední školy 
ze 400 na 572 žáky 

 3. Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové 
Město nad Metují, Školní 1377 
zápis oboru vzdělání dle RVP 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků a v 1. ročníku 34 

 4. Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
zvýšení kapacity mateřské školy z 60 na 105 dětí 

 5. Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 
zápis oboru vzdělání dle RVP 41-51-H/01 Zemědělec - farmář (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 72 žáků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/960/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ujednání Dodatku č. 2 k dohodě o narovnání ze dne  4.1. 2013, kterou Královéhradecký 

kraj uzavřel se společností KOBLA, spol. s r.o., IČ: 42192153 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 k dohodě o narovnání ze dne 4.1. 2013 se společností KOBLA 

spol. s r.o., IČ: 42192153. Předmětným dodatkem dochází k upřesnění termínu 
provedení stavebních úprav na objektu Zdravotnické záchranné služby 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22155&suggestion_id=21000&n_resolution=960&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

18 18 

Královéhradeckého kraje na p. p. č. 673/8 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
obci Opočno, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/26/961/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví pro rok 2013 o 4.500,0 
tis. Kč, na akci ZD/13/434 Centralizace pracovišť sterilizace a výstavba kompresorové 
a vakuové stanice v Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a. s. a to snížením 
nerozdělené rezervy Fondu rozvoje a reprodukce pro rok 2013 (viz důvodová zpráva 
a příloha) - následujícím způsobem: 
UZ 41 ORG. 00 KAP. 50 PAR. 6409 POL. 6901 - 4.500,0 tis. Kč 
UZ 15 ORG. 94 KAP. 50 PAR. 3522 POL. 6121  4.500,0 tis. Kč 
Případná finanční úspora z výše uvedené akce bude převedena zpět na nerozdělenou 
rezervu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje.  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                                                                                            
termín: 09.09.2013                                                                                                          
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/962/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí a zařazení nové akce v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava v roce 
2013 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                                                                                       
termín: 09.09.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/963/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22156&suggestion_id=21007&n_resolution=961&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22157&suggestion_id=21020&n_resolution=962&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22158&suggestion_id=20994&n_resolution=963&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

19 19 

 1. specifikaci č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem přípravy projektu 
integrované strategie rozvoje regionu a souvisejících aktivit, dle přílohy 
důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 
ve výši 2 000 000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 21 na základě 
předloženého návrhu specifikace 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP (IČ 71218840) přípravou projektu integrované strategie rozvoje regionu 

a souvisejících aktivit                                                                                                                                                                               
termín: 31.12.2014                                                                                  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

podepsat specifikaci č. 1 k protokolu o účelovém a časovém vymezení příspěvku 
poskytnutého za účelem přípravy projektu integrované strategie rozvoje regionu, 
dle přílohy důvodové zprávy                                                                                                                                                                         
termín: 31.12.2013                                                                                  

 2. Ing. Marcelovi Zadrobílkovi, vedoucími odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací,  
zajistit realizaci usnesení bodu II.                                                                                                                                                                               
termín: 31.12.2014                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/964/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce III/32539   Velký Vřešťov   rekonstrukce 
propustku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého krajeuzavřít smlouvu o dílo s 

uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: MATEX HK s.r.o. 
sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, IČ 25968807 (cena 1 035 332,- Kč vč. 
rezervy a DPH)                                                                                                                                                                           
termín: 31.08.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/965/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci na veřejné zakázce I/14 Náchod   rekonstrukce silnice a 

křižovatky na průtahu města Náchod s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Městem 
Náchod dle důvodové zprávy 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22159&suggestion_id=21032&n_resolution=964&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22160&suggestion_id=21031&n_resolution=965&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

20 20 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Městem Náchod 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít schválenou Smlouvu o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Městem 
Náchod                                                                                                                                                                              
termín: 31.08.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/966/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
   návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký 

kraj" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj" 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Dodávka vozidel pro Královéhradecký 
kraj" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených firem : 
1. Olfin Car Palace s.r.o., Královéhradecká 101, 541 01 Trutnov, IČO: 642 56 928  
2. APA Hradec Králové s.r.o., Kutnohorská 217/3, 500 04 Hradec Králové, IČO: 
252 71 083  
3. VEROLD HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., Bratří Štefanů 272, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 252 78 924  
4. Porche Inter Auto CZ spol. s r.o., Vrchlického 31/18, 150 00 Praha 5, IČO: 471 
24 652  
5. Autocentrum BARTH a.s., Hůrka 1798, 530 12 Pardubice Dubina, IČO: 252 78 
924 
6. FRANCE CAR, s.r.o., Bratří Štefanů 978/81a, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 252 81 232 s.r.o 
7. OLFIN Car Hradubická a.s., Na Rybárně 1670, 500 02 Hradec Králové, IČO: 252 
77 324  
8. ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, IČO: 001 
77 041  
9. BOHÁČ Milan s.r.o., Ulice Obce Ležáků 814, 537 01 Chrudim. IČO 259 99 966  
10. VV AUTO, s.r.o., Hrnčířská 218, 284 01 Kutná Hora, IČO: 256 11 381 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
 Člen komise - Náhradník člena komise 
Josef Dvořák - Ing. Josef Táborský 
Miroslav Malíř - Hana Jirásková 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22161&suggestion_id=21015&n_resolution=966&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

21 21 

 Petr Hylmar - Mgr. Ondřej Sykáček 
 Ing. Petr Kebus - RSDr.Ing. Otakar Ruml 
 Mgr. Libuše Němcová - Mgr. Libor Košťál 
 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

 zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                                                                                                       
termín: 30.09.2013                                                                                                            
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/967/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce mostu ev. č. 302 - 006 Meziměstí" 

formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném a účinném znění (dále jen "zákon") 
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH 
3. lhůtu pro předložení nabídek stanovenou jakkoliv v souladu se zákonem 
4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové 
5. seznam oslovených uchazečů dle důvodové zprávy 
6. komisi pro otevírání obálek a komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: 
člen: Mgr. Michal Smek, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Mgr. Libuše Němcová, náhradník: Marie Trutnovská 
člen: Ing. Stanislav Pitrman, náhradník: Ing. Roman Kosař 
7. hodnotící komisi ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Mgr. Michal Smek, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Zdeněk Šťavík, náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                                                                                                      
termín: 30.09.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/968/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce "II/300 Miletín 

- vjezdy", zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, dle přílohy důvodové 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22162&suggestion_id=21016&n_resolution=967&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22163&suggestion_id=21023&n_resolution=968&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

22 22 

zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči M - SILNICE a.s., IČ 42196868, se 

sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice; nabídková cena bez DPH 2.474.923,- Kč 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Oznámení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, a následně Smlouvu o dílo s uchazečem M - SILNICE a.s., v 
souladu s tímto usnesením                                                                                                                                                                   
termín: 30.09.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/969/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "BOURÁNÍ KOTELNY V OBLASTNÍ NEMOCNICI RYCHNOV NAD 
KNĚŽNOU NA POZEMKU č. 1775/4 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou" zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení ze zadávacího řízení uchazeče, kterým je: 

Rudolf Polák, stavební a zemní práce, Dolnopleská 432, 551 02 Jaroměř, IČ 
11055120 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
Purum s.r.o., Národní 961/25, 110 00 Praha 1, IČ 62414402 
Nabídková cena: 2.386.280,- Kč bez DPH, 2.887.398,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem 

"BOURÁNÍ KOTELNY V OBLASTNÍ NEMOCNICI RYCHNOV NAD KNĚŽNOU NA 
POZEMKU č. 1775/4 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou"a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 
 

 

 
USNESENÍ RK/26/970/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky s názvem "ZŘÍZENÍ 

CENTRÁLNÍ STERILIZACE v suterénu hlavní budovy čp. 506 Nemocnice Rychnov nad 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22164&suggestion_id=20995&n_resolution=969&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22165&suggestion_id=21018&n_resolution=970&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

23 23 

Kněžnou, a.s." zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky s názvem "ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍ 

STERILIZACE v suterénu hlavní budovy čp. 506 Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, 
a.s." podle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění  

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍ STERILIZACE v suterénu 

hlavní budovy čp. 506 Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a.s." formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍ 
STERILIZACE v suterénu hlavní budovy čp. 506 Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, 
a.s." včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených firem: 
1. PARSEKO, spol.sr.o., 22. července 174, 530 03 Pardubice, IČ: 28766831 
2. V   STAV RK s.r.o., Palackého 108, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 25967924 
3. REMING, s.r.o., Soukenická 1176, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 474 546 87 
4. REDOMO a.s., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, IČ: 25937499 
5. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 25297899 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. PharmDr. Jana Třešňáková, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Ing. Jan Zachoval, člen (RNDr. Jan Vachata, náhradník) 
3. Jitka Brádlová, člen (Ivana Karpíšková, náhradník) 
4. Ing, Vlastimil Sejkora, člen (Vlastislav Kunc, náhradník) 
5. Vladimír Hrádek, člen (Luděk Pavel, náhradník)  
 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí o zrušení zadávacího 
řízení a zadávací dokumentaci dle přílohy důvodové zprávy                                                                                                                                           
termín: 31.08.2013                                                                             

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                                                                                                                
termín: 31.10.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/971/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/21/816/2013 ze dne 24. 6. 2013 v části III. takto: 

 III. j m e n u j e  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22166&suggestion_id=20991&n_resolution=971&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

24 24 

členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 
otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák , člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Mgr. Táňa Šormová, člen (Bc. Petr Luska, náhradník) 
3. Ing. Jan Zachoval, člen (RNDr. Jan Vachata, náhradník) 
4. Ing. Stanislav Pitrman, člen (Mgr. Jitka Bučková, náhradník) 
5. Ivana Karpíšková, člen (Veronika Janderová, náhradník)  

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                                                                                                        
termín: 30.09.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/972/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/21/814/2013 ze dne 24. 6. 2013 v části II. takto: 

II. r o z h o d l a 
o výběru nabídky společnosti Asseco Solutions, a.s. se sídlem 140 02 Praha 4, Zelený 
pruh 1560/99, jejíž nabídková cena za komlexní dodávku a implementaci je ve výši 
495.000,- Kč bez DPH a cena komplexní technické roční podpory je 71.100,- Kč bez 
DPH.  
 

 

 
USNESENÍ RK/26/973/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice, Chotělice 89, 
503 53 Smidary, IČ 579025 
budovy: bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 433 v k. ú. a obec 
Smidary 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                                                                                                                                
termín: 09.09.2013                                                                                                              
                        

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22167&suggestion_id=20992&n_resolution=972&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22168&suggestion_id=21024&n_resolution=973&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

25 25 

 
USNESENÍ RK/26/974/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to část 

pozemku p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře cca 35 m2 
bude odděleno geometrickým plánem v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec 
Králové 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                                                                                 
termín: 16.08.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/975/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se změnou 

účelu užívání části prostor v budově č. p. 1237 na st. p. č. 592/1 v k. ú. a obec Náchod 
na kancelářské prostory a provedení nutných stavebních úprav spojených se změnou 
využití prostor v budově  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                                                  
termín: 31.08.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/976/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Šárovcova Lhota  

Pozemky: pod stavbami chodníků a místní komunikace 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/3 o výměře 593 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/4 o výměře 20 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/6 o výměře 50 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22169&suggestion_id=21017&n_resolution=974&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22170&suggestion_id=21009&n_resolution=975&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22171&suggestion_id=20974&n_resolution=976&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

26 26 

652/2012 označena jako p.p.č. 892/7 o výměře 118 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/8 o výměře 1072 m2 ostatní plocha-silnice  
- část p.p.č. 924/1 dle GP č. 196-652/2012 označena jako p.p.č. 924/5 o výměře 50 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
vše v k. ú. a obci Šárovcova Lhota 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Šárovcova Lhota 
Pozemky: pod stavbami chodníků, místní komunikace – celková výměra 1903 m2 
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/3 o výměře 593 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace 
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/4 o výměře 20 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace 
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/6 o výměře 50 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace  
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/7 o výměře 118 m2 ostatní plocha-ostatní 
komunikace 
-část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označena jako p.p.č. 892/8 o výměře 1072 m2 ostatní plocha-silnice  
-část p.p.č. 924/1 dle GP č. 196-652/2012 označena jako p.p.č. 924/5 o výměře 50 m2 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Šárovcova Lhota 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Šárovcova Lhota dle 
bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 09.08.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2013  
  

 

 

 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

27 27 

USNESENÍ RK/26/977/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat nemovitost  

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku a odstavných ploch pro parkoviště ve městě 
část p.p.č. 2926 dle GP č. 2517-152/2012 označena jako p.p.č. 2926/7 o výměře 
1611 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku a odstavných ploch pro parkoviště ve městě 
část p.p.č. 2926 dle GP č. 2517-152/2012 označena jako p.p.č. 2926/7 o výměře 
1611 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou dle 
bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 09.08.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.09.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/26/978/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Šárovcova Lhota  
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:pod stavbou silnice III/284 35 výměra celkem 2535 m2 
-část pozemku ve zjednodušené evidenci   parcela původ PK st.č. 11 díl "c" o 
výměře 263 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci   parcela původ PK č. 
65 díl "d" o výměře 79 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci   parcela 
původ PK č. 892/2 díl "e" o výměře 216 m2, které jsou dle GP č. 196-652/2012 
odděleny, sloučeny a označeny jako p.p.č. 892/2 o výměře 558 m2 ostatní 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22172&suggestion_id=20996&n_resolution=977&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22173&suggestion_id=20976&n_resolution=978&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

28 28 

plocha-silnice 
-část p.p.č. 972 dle GP č. 196-652/2012 označena jako p.p.č. 972/2 o výměře 51 
m2 vodní plocha-tok přirozený 
-část p.p.č. 972 dle GP č. 196-652/2012 označena jako p.p.č. 972/3 o výměře 92 
m2 vodní plocha-tok přirozený 
-část p.p.č. 878 dle GP č. 196-652/2012 označena jako p.p.č. 878/1 o výměře 
1834 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Šárovcova Lhota 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                                                                                        
termín: 09.09.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/979/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemky ve vlastnictví společnosti M-SILNICE a.s. Pardubice: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/3 o výměře 1065 
m2 ostatní plocha-manipulační plocha  
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/4 o výměře 34 
m2 ostatní plocha-skládka  
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/5 o výměře 21 
m2 ostatní plocha-manipulační plocha  
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/6 o výměře 265 
m2 ostatní plocha-manipulační plocha  
st.p.č. 674 o výměře 64 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
směnit za  
pozemky ve vlastnictví společnosti M-SILNICE a.s. Pardubice 
část p.p.č. 966/3 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 966/19 o výměře 97 m2 
ostatní plocha-silnice  
část p.p.č. 967/3 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 967/23 o výměře 88 m2 
ostatní plocha-silnice  
část p.p.č. 967/3 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 967/24 o výměře 1278 
m2 ostatní plocha-silnice  
vše v k. ú. a obci Potštejn 

II.  s o u h l a s í  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22174&suggestion_id=20984&n_resolution=979&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

29 29 

 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 
vlastnictví společnosti M-SILNICE a.s. Pardubice: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/3 o výměře 
1065 m2 ostatní plocha-manipulační plocha  
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/4 o výměře 
34 m2 ostatní plocha-skládka  
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/5 o výměře 
21 m2 ostatní plocha-manipulační plocha  
část p.p.č. 1082/1 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 1082/6 o výměře 
265 m2 ostatní plocha-manipulační plocha  
st.p.č. 674 o výměře 64 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
směnit za  
pozemky ve vlastnictví společnosti M-SILNICE a.s. Pardubice 
část p.p.č. 966/3 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 966/19 o výměře 97 
m2 ostatní plocha-silnice  
část p.p.č. 967/3 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 967/23 o výměře 88 
m2 ostatní plocha-silnice  
část p.p.č. 967/3 dle GP č. 233-330/94 označenou jako p.p.č. 967/24 o výměře 
1278 m2 ostatní plocha-silnice  
vše v k. ú. a obci Potštejn 
Doplatek kupní ceny:  
částku 22.580,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
Královéhradecký kraj společnosti M-SILNICE a.s. Pardubice 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí zaplatí obě strany společně a nerozdílně 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za pozemky ve vlastnictví společnosti M-SILNICE a.s. Pardubice dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                                                                                                                                
termín: 09.08.2013                                                                                

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve 
vlastnictví společnosti M-SILNICE a.s. Pardubice v k. ú. Potštejn dle bodu II. 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                            
termín: 09.09.2013                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/26/980/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22175&suggestion_id=20983&n_resolution=980&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

30 30 

 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemek ve vlastnictví společnosti PROGLES s.r.o. Konecchlumí: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část pozemku ve zjednodušené evidenci parcely původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označenou jako p.p.č. 892/5 o výměře 28 m2 ostatní plocha-manipulační 
plocha 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví společnosti PROGLES s.r.o. Konecchlumí  
část pozemku p.č. 657/26 dle GP č. 196-652/2012 označenou jako p.p.č. 657/36 o 
výměře 28 m2 ostatní plocha-silnice vše v k. ú. a obci Šárovcova Lhota 

II.  s o u h l a s í  
 1. se bezúplatnou směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemek ve vlastnictví společnosti PROGLES s.r.o. Konecchlumí: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
část pozemku ve zjednodušené evidenci parcely původ PK č. 892/1 dle GP č. 196-
652/2012 označenou jako p.p.č. 892/5 o výměře 28 m2 ostatní plocha-
manipulační plocha 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví společnosti PROGLES s.r.o. Konecchlumí  
část pozemku p.č. 657/26 dle GP č. 196-652/2012 označenou jako p.p.č. 657/36 
o výměře 28 m2 ostatní plocha-silnice 
vše v k. ú. a obci Šárovcov a Lhota 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí uhradí Královéhradecký kraj 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za pozemek ve vlastnictví společnosti PROGLES s.r.o. Konecchlumí dle bodu 
I. tohoto usnesení                                                                                                                                                                          
termín: 09.08.2013                                                                                

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 
vlastnictví společnosti PROGLES s.r.o. Konecchlumí v k. ú. Šárovcova Lhota dle 
bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                                                                                                                                               
termín: 09.09.2013                                                                                                              
                        

 

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

31 31 

 
USNESENÍ RK/26/981/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 
11.5.2011 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2013 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/26/982/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  pravidla pro rozdělování finančních prostředků z veřejné sbírky Povodně 2013 dle 

přiložené důvodové zprávy 
II.  z ř i z u j e  
  Komisi pro rozdělování finančních prostředků z veřejné sbírky Povodně 2013 ve 

složení 
 1. Ing. Josef Táborský - předseda komise, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 2. Bc. Lubomír Franc - hejtman Královéhradeckého kraje 
 3. Ing. Miroslav Uchytil - zastupitel Královéhradeckého kraje 
 4. Ing. Pavel Šubr - zastupitel Královéhradeckého kraje 
 5. Ing. Milan Zilvar - vedoucí oddělení výkaznictví a financování obcí, odbor 

ekonomický KÚ KHK 
 6. Ing. František Žváček - vedoucí oddělení krizového řízení, odbor kancelář 

hejtmana KÚ KHK 
 7. Zdeňka Kadavá - referentka oddělení majetkového, odbor investic KÚ KHK 
 

 
USNESENÍ RK/26/983/2013   
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/21/844/2013 ze dne 24. 6. 2013 - Návrh na uzavření smlouvy na výrobu 

a distribuci rozhlasového magazínu Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o dílo na vytváření rozhlasového pořadu a jeho vysílání s týdenní 

periodicitou mezi Královéhradeckým krajem a společností Media Bohemia, a.s., 
Koperníkova 794, 120 00 Praha 2, IČ: 26765586 dle přílohy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o dílo na výrobu a distribuci rozhlasového magazínu 
Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a společností Media 
Bohemia, a.s. se sídlem Koperníkova 794, 120 00 Praha 2, IČ: 26765586 dle přílohy.                                                                                                          
termín: 31.08.2013                                                                                                                 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22176&suggestion_id=20979&n_resolution=981&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22177&suggestion_id=21028&n_resolution=982&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22178&suggestion_id=21026&n_resolution=983&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

32 32 

               
 

 
USNESENÍ RK/26/984/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce II/303 – Rozšíření o stoupací pruhy v 

úseku km 21,5 – 25,5, změna č. 8, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, 
že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení (jednací řízení bez uveřejnění dle § 
23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění) SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 
23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce II/303 – Rozšíření o stoupací pruhy v úseku km 21,5 – 
25,5, změna č.  

 2. evidenční list změny stavby – číslo změny 8 (soupis a odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací včetně ceny) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. soupis stavebních prací včetně ceny (vícepráce) v rozsahu dle evidenčního listu 
změny stavby – číslo změny 8 

 2. uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla II/303 – Rozšíření o 
stoupací pruhy v úseku km 21,5 – 25,5, 

 3. použití prostředků na kofinancování a předfinancování projektů na kap. 21, odvětví 
doprava na financování víceprací v rámci uzavřeného dodatku č. 5 ke Smlouvě o 
dílo dle bodu III.1 tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla II/303 – Rozšíření o 
stoupací pruhy v úseku km 21,5 – 25,5 

   termín: 12.08.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

   termín: 12.08.2013  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/26/985/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh žalobce, Radka Moravce, nar. 18. 6. 1988, trvale bytem Dobruška, Podbřezí - 

Lhota Netřeba č. p. 85, zastoupeného JUDr. Zdenkou Bednářovou, advokátkou 
se sídlem v Rychnově nad Kněžnou, Pod Budínem 1415, na uzavření dohody formou 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22179&suggestion_id=21040&n_resolution=984&n_sitting=26&year=2013
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=22180&suggestion_id=21052&n_resolution=985&n_sitting=26&year=2013


 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 15. 07.2013 
 

33 33 

smíru se žalovaným Královéhradeckým krajem. 
Žalovaný: 
Královéhradecký kraj 
Vedlejší účastníci: 
1) Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČ: 47116617 
2) SÚS Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 27502988 
Spor: 
o zaplacení částky 1.360.460,- Kč s příslušenstvím 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    nepřijmout návrh žalobce na uzavření dohody formou smíru za žalobcem 

navrhovaných podmínek. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


